DOCUMENTS DISCLOSING A PASSAGE IN THE
HISTORY OF THE TWYSDEN FAMILY.

COMMUNICATED BY THE LATE REV. L. B. LARKING, AND ILLUSTRATED BY THE REV. R. C. JENKINS, RECTOR OF LYMINGE, AND HON. CANON OF CANTERBURY.

I.

1538. *Dispensation from Monastic Vows, and Licence to Thomas Bede, etc., from Archbishop Cranmer.*

THOMAS miseracione divina Cantuariensis Archiepiscopus, Totius Anglie primas, et metropolitanus, ad infrascripta auctoritate parlamenti Anglie fulcitus: Dilecto nobis in Christo Thome Bede, nuper monacho soluti nunc monasterii divi Martini de Bello, Cicestrensi diocesi, ordinis sancti Benedicti presbytero, regularem vitam professo, Salutem gratiam et benedictionem. Cupientes te, ob tuorum exigentiam meritum, favore prosequi gratioso, Tecum, ut religione quam professus es exire, et ad seculum te conferre, ac ibidem, de cetero, in veste secularis presbyteri vitam agere, necnon beneficium ecclesiasticum, etiam si curam habeat animarum, obtinere, libere et licite valeas et possis, auctoritate predicta dispensamus, contrariis religionis et canonum institutis non obstantibus quibuscunque.

Datum in manerio nostro de Lambeth, sub nostro sigillo ad facultates, duodecimo die mensis Junii, anno domini millesimo quingentesimo tricesimo octavo, et nostre consecrationis anno sexto.

ROGERUS TOUNESHEND, COMISS.

To. HUGHES.

II.

1538. *Confirmation of the above Dispensation by King Henry VIII. under the Great Seal.*

HENRICUS octavus, Dei gratia Anglie & Francie Rex, fidei defensor, Dominus Hibernie, & in terra supremum caput Anglicane ecclesie, Omnibus ad quos presentes litere pervenerint, salutem. Inspeximus quasdam literas dispensatorias presentibus annexas, quas, et singula in eis contenta, iuxta quendam actum inde in Parlamento nostro editum, ratificamus approbamus et confirmamus per presentes: Ita quod Thomas Bede, in dictis literis nominatus, omnibus & singulis in eisdem specificatis uti valeat & possit, libere & quiete, licite & impune, secundum vim formam & effectum earundem, impedimento quocumque in aliquo non obstante. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasteriam, duodecimo die Junii, anno regni nostri tricesimo.

VAUGHAN.

[Appended is the Great Seal.]

III.

1538. *Grant of an Annual Pension to Thomas Bede.*

HENRICUS octavus, dei gratia Anglie & Francie Rex, fidei defensor, Dominus Hibernie, & in terra supremum caput Anglicane ecclesie, Omnibus ad quos presentes litere pervenerint, salutem. Cum nuper monasterium de Bello, in comitatu nostro Sussexie, iam dissolvatur, unde quidam Thomas Bede, tempore dissolutionis illius, & diu antea, monachus ibidem fuit; Nos, volentes rationabilem annualem pensionem sive promotionem condignam eidem Thome, ad victum exhibitionem & sustentationem suam melius sustinendam provideri: Sciatis igitur, quod nos, in consideratione premissorum de gratia nostra speciali, ac ex certa sciencia & mero motu nostris, per advisamentum & consensum Cancellarii & Consilii Curie Augmentationum revencionum Corone nostre, dedimus & concessimus, ac per presentes damus & concedimus eidem Thome, quandam annuitatem sive annualem pensionem decem marcarum sterlingorum, habendum gaudendum & annuatim percipiendum easdem decem marcas, prefato Thome & assignatis suis, a festo Annunciacionis beate Marie Virginis ultimo preterito, ad ter-

minum & pro termino vite ipsius Thome, vel quousque idem Thomas ad unum vel plura beneficia ecclesiastica, sive aliam promocionem condignam, clari annui valoris decem marcarum aut ultra, per nos promotus fuit, tam per manus Thesaurarii revencionum Augmentacionum Corone nostre pro tempore existentis de thesauro nostro in manibus suis, de revencionibus predictis, remanere contingenti, quam per manus Receptoris exituum & revencionum dicti nuper monasterii pro tempore existentis, de eisdem exitibus & revencionibus, ad festa sancti Michaelis Archangeli, & Annunciacionis beate Marie virginis, per equales porciones solvendam. Eo quod expressa mencio de vero valore annuo, aut de certitudine premissorum sive eorum alicuius, aut de aliis donis sive concessionibus per nos prefato Thome ante hec tempora factis, in presentibus minime facta existit, aut aliquo statuto, actu, ordinacione, provisione, sive restriccionem in contrarium inde habito, facto, ordinato, seu proviso, aut aliqua alia re, causa, vel materia quacumque in aliquo non obstante. In cuius rei testimonium, has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste Ricardo Riche milite, apud Westmonasteriam, sexto die Julii, anno regni nostri tricesimo.

DUKE.

Per Cancellarium & Consilium Curie Augmentacionum revencionum Corone Regis, virtute Warranti regis.

Irrotulatum in officio Johannis Thomson auditoris &c. xv^{to} die Novembris anno dni. 1559.¹

[Appended is a fragment of the Seal of the Augmentation Office.]

In dorso :—“Allo^m in S̄cco int Recorda de Tm̄io s̄c̄e Triñ, anno primo Regine Marie, Ro Ex pte Remem Regine.”

T. SAUNDER.²

Also :—“Irrot^m in thesaur Re^{da} dne regine Tmino pasche ano Regni sui primo.”

[Here some illegible initials.]

¹ In a later hand and ink.

² Sir Thomas Saunder, Remembrancer of the Exchequer.

IV.

CARDINAL POLE TO THOMAS TWYSDEN.

1556. *Dispensation and Licence to act as executor to his Brother's Will.*

REGINALDUS, miseracione divina, Tituli Sancte Marie in Cosmedin, Sacrosancte Romane ecclesie Presbyter, Cardinalis Polus nuncupatus, Cantuariensis Archiepiscopus, totius Anglie Primas, et Apostolice sedis legatus natus, necnon ad illustrissimos in Christo Principes Philippum et Mariam, Francie et Hibernie Reges, fidei defensores, et universa Anglie et Hibernie regna, sanctissime domini nostri Pape, et eiusdem apostolice sedis, etiam de latere legatus: Dilecto in Christo filio Thome Twysden, diacono nostre Cantuariensis dioceseos, Salutem. Cum pro parte tua nobis fuerit humiliter expositum, quod tu olim ordine divi Benedicti Regularem professus, monasterio, in quo te dederas (vita tua comite) sub habitu regulari vitam transigere monasticam, et deo devote in eodem famulari, deleto penitus et extincto, quod reliquum tibi vite deus dederit, in seculo agere, auctoritate legitima fulcitus, proposuisti: Quodque ab hinc septennio, Willelmus Twysden frater tuus, antequam ab humanis exemeretur, suum condidit testamentum sive ultimam voluntatem, in qua te et dilectam filiam Elizabeth, tunc consortem, nunc relictam suam, fecit et constituit executores, magnam et precipuam educandorum liberorum suorum curam, et multorum priorum operum executionem, tibi, de singulari fiducia et fraterna pietate, curam commisit et concedidit exequendam: Verum cum, sacrorum Canonum constitutionibus hujusmodi institutionem et executionem vetantibus, tu onus tibi iniunctum libere, sine Juris offensa et conscientie scrupulo, absque nostri, superioris tui, licentia petita et obtenta, exequi non valeas; Nobis igitur supplicari fecisti, ut in gratiam et beneficium liberorum orphanorum eiusdem defuncti, ac aliorum piorum operum executionem et gratiam, testamentum et ultimam voluntatem hujusmodi libere et licite exequi et perimpleri valeas. Nos, petitionibus tuis gracieose inclinati, ac orphanis et aliis miserabilibus personis, de pastoralis officii sollicitudine et clementia, consulere et perspicere in domino cupientes, ex premissis et aliis nobis expositis causis rationabilibus sancte inclinati, tibi ut premissis et aliis repugnantibus Juris impedi-